
О внесении изменений 
в постановление Правительства 

Амурской области  

от 30.10.2023 № 918  
 

 

В целях совершенствования механизма правового регулирования Правительство 

Амурской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок признания организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их 

объединений региональными инновационными площадками в системе образования 

Амурской области, утвержденный постановлением Правительства Амурской области 

от 30.10.2023 № 918, следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. В целях координации и развития инновационной деятельности в сфере 

образования министерство создает координационный совет по вопросам развития 

инновационной инфраструктуры в сфере образования Амурской области (далее – 

координационный совет).»; 

2) пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Деятельность региональных инновационных площадок координирует 

региональный оператор, которым является государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Амурский областной институт 

развития образования» (далее – региональный оператор).»;  

3) приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и 

размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru). 

 

 

 
Губернатор Амурской области                                                                          В.А. Орлов 

 

 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  

А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

  №   

г. Благовещенск 



Приложение  

к постановлению Правительства  

Амурской области 

от ________________ № _______ 

 

 

Критерии оценки  

заявок на получение статуса 

 региональной инновационной площадки 

 

№ 

п/п 

Наименование критерия 

(показателя) 

Диапазон баллов 

      (варианты ответов) 

1 2 3 

Общие положения  

(при наличии ответа «нет» хотя бы по одному из критериев (показателей), 

указанных в пунктах 1–3 настоящих критериев, заявка на получение статуса 

региональной инновационной площадки дальше не рассматривается) 

1. Указано наименование организации Нет / да 

2. Указано корректное место нахождения 

организации 

Нет / да 

3. Указаны контактные телефоны организации Нет / да 

Методология проекта (программы) (максимум 10 баллов) 

4. Выявлена проблема (противоречие), для 

решения которой разработан проект 

(программа) 

0 – нет 

1 – да 

5. Обоснована необходимость решения 

заявленной проблемы (противоречия) 

0 – нет 

1 – да 

6. Цель проекта (программы) направлена на 

решение проблемы  (противоречия) 

0 – нет 

1 – да 

7. Задачи проекта (программы) операционально 

раскрывают   заявленную цель проекта 

(программы) 

0 – нет 

1 – да 

8. Логическая связь между целью, задачами, 

мероприятиями и ожидаемыми результатами 

проекта (программы) 

0 – отсутствует 

1 – присутствуют 

отдельные элементы  

2  – полностью 

присутствует 

9. Соответствие методологии содержанию 

деятельности в рамках проекта (программы) и 

результатам проекта (программы) 

0 – отсутствует 

1 – соответствует не в 

полной мере 

2 – соответствует  в 

полной мере 



 2 

1 2 3 

10. Перечень учебно-методических разработок 

по теме   проекта (программы) 

0 – отсутствует 

1 – присутствует 

11. Описание методов деятельности, 

используемых в ходе реализации 

программных мероприятий проекта 

(программы) 

0 – отсутствует 

1 – присутствует 

Содержание проекта (программы) (максимум 24 балла) 

12. Соотнесение с приоритетами государственной 

политики в сфере образования (удалось ли 

организации соотнести свою проектную 

деятельность с приоритетами 

государственной политики в сфере 

образования) 

0 – отсутствует 

1 – соотносится не в 

полной мере 

2 – соотносится  в 

полной мере 

13. Наличие инновационного потенциала проекта 

(программы) (обосновано ли новаторство   

идеи, обладает ли проект (программа) 

конкурентными преимуществами) 

0 – отсутствует 

0 – присутствует не в 

полной мере 

2 – присутствует в 

полной мере 

14. Соответствие темы проекта (программы) 

планируемому содержанию проекта 

(программы) (соответствие темы проекта 

(программы) проблематике,                         целям, задачам и 

результатам проекта (программы) 

0 – отсутствует 

1 – соответствует не в 

полной мере 

2  – соответствует в 

полной мере 

15. Формулировка результатов проекта 

(программы) 

0 – отсутствует 

1 – присутствует не в 

полной мере 

2 – присутствует  в 

полной мере 

16. Предложения по внедрению и 

распространению  результатов проекта 

(программы) 

0 – отсутствуют 

1 – присутствуют не в 

полной мере 

2 – присутствуют  в 

полной мере 

17. Востребованность заявленных результатов 

приоритетными направлениями 

государственной политики 

0 – отсутствует 

1 – присутствует не в 

полной мере 

2 – присутствует в 

полной мере 

18. Трансляция результатов реализации проекта 

(программы) в  системе образования 

0 – отсутствует 

1 – присутствует не в 

полной мере 

2 – присутствует в 

полной мере 



 3 

1 2 3 

19. Логика и последовательность действий, 

реализуемых в рамках проекта (программы) 

0 – отсутствуют 

1 – присутствуют 

отдельные элементы 

2 – присутствуют в 

полной мере 

20. Соответствие объема и содержания действий 

достижению поставленных целей 

0 – отсутствует 

1 – соответствует не в 

полной мере 

2 – соответствует  в 

полной мере 

21. Предполагаемые критерии результативности 

проекта (программы) и методики их 

отслеживания в форме соответствующих 

показателей с методикой сбора данных и 

расчетов показателей 

0 – отсутствуют 

1 – присутствуют 

отдельные элементы  

2 – присутствуют в 

полной мере 

22. Обеспечена возможность качественного 

мониторинга реализации проекта 

(программы) 

0 – не обеспечена  

1 – обеспечена не в 

полной мере 

2 – обеспечена в 

полной                   мере 

23. Наличие в календарном плане результатов 

(продуктов проектной деятельности) по 

итогам реализации действий 

0 – отсутствуют 

1 – присутствуют не в 

полной мере 

2 – присутствуют  в 

полной мере 

Условия реализации проекта (программы) (максимум 11 баллов) 

24. Соответствие сроков, установленных 

проектом (программой) либо календарным 

планом проекта (программы), объему работ и 

достижению результатов, планируемых к 

реализации в рамках проекта (программы) 

0 – отсутствует 

1 – соответствует не в 

полной мере 

2 – соответствует в 

полной мере 

25. Соответствие опыта и (или) квалификации 

заявленной команды для достижения 

обозначенных результатов проекта 

(программы) 

0 – отсутствует 

1 – соответствует не в 

полной мере 

2 – соответствует   в 

полной мере 

26. Наличие решения органа самоуправления 

организации об участии в реализации проекта 

(программы) 

0 – отсутствует 

1 – присутствует 

27. Определение организаций-соисполнителей 

проекта (программы) с указанием их функций 

0 – отсутствует 

1 – присутствует 



 4 

1 2 3 

28. Наличие описания возможных рисков при 

реализации проекта (программы) 

0 – отсутствует 

1 – присутствует 

29. Соответствие приведенных в заявке на 

получение статуса региональной 

инновационной площадки возможных  рисков 

реализации проекта (программы) методологии 

реализации проекта (программы) 

0 – не соответствует 

1 – соответствует  

 

30. Полнота и точность формулировок 

направлений преодоления рисков 

0 – отсутствует 

1 – присутствует не 

в полной мере 

2– присутствует в 

полной мере 

 

31. Наличие описания и подтверждения ресурсов 

обеспечения проекта (программы) при 

реализации проекта (программы) и после 

окончания его реализации 

0 – отсутствует 

1 – присутствует  

 

Итого максимум баллов 45 
 

 

 

 

 

 

 
 


